04.770.238/0001-57.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  CONCESSIONÁRIA
AUTORIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE
REVISÃO PREVENTIVA DE 50.000 KM DO VEÍCULO OFICIAL
VW/POLO (PLACA RQH5D80),  PERTENCENTE A CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.961,61 (dois mil, novecentos e
sessenta e um reais e sessenta e um centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função:
01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da

[...]

VW/POLO (PLACA RQH5D80),  PERTENCENTE A CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  74, inciso I,  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 04.770.238/0001-57.

VALOR  GLOBAL  PREVISTO:  R$  2.961,61  (dois  mil,
novecentos  e  sessenta  e  um  reais  e  sessenta  e  um
centavos).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Inexigibilidade de Licitação, com fundamentação legal

[...]

22 e inciso III, da Resolução nº 11/2016 – TCE e tendo em
vista a solicitação de diária(s) do Vereador da  CMA –
FRANCISCO JAILSON DA COSTA FERREIRA - PP.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) Diárias, no valor unitário de
R$  920,00  (novecentos  e  vinte  reais)  totalizando  R$
3.680,00  (três  mil  e  seiscentos  e  oitenta  reais),   ao

Senhor FRANCISCO JAILSON DA COSTA FERREIRA -  PP,
Vereador  da  CMA,  para  fazer  face  as  despesas  com
hospedagens,  transportes  e  alimentação  na  Capital
Federal Brasília-DF, conforme a seguir:

Objeto do Deslocamento: Participar da XXIV Marcha dos

[...]

vista  a  solicitação  de  diária(s)  do  Vereador  Segundo
Secretário da  CMA – RONALDO ADRIANE DE OLIVEIRA E
SILVA – PSDB.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) Diárias, no valor unitário de
R$  920,00  (novecentos  e  vinte  reais)  totalizando  R$
3.680,00  (três  mil  e  seiscentos  e  oitenta  reais),   ao
Senhor RONALDO ADRIANE DE OLIVEIRA E SILVA - PSDB,
Vereador Segundo Secretário da CMA, para fazer face as
despesas com hospedagens,  transportes e alimentação
na Capital Federal Brasília-DF, conforme a seguir:

Objeto do Deslocamento: Participar da XXIV Marcha dos

[...]

atender as necessidades da Câmara Municipal de Areia
Branca/RN.

Contratado.................: SERVFLEX LTDA, CNPJ:
09.027.375/0001-10,  Povoado  Morro  Pintado,  81,  Zona
Rural, Areia Branca/RN.

VALOR................:  previsão do valor global é
de  R$  49.771,60  (quarenta  e  nove  mil,  setecentos  e
setenta e um reais e sessenta centavos).

PRAZO................:  12 (doze) meses.

Fundamento Legal...:  art.  75, II  da Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

[...]

contratação da empresa  CSF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

- ME,  CNPJ:  24.376.786/0001-04,  cujo objeto CONSISTE
Contratação  de  empresa  especia l izada  para
o fornecimento de recarga de toners e manutenção das
impressoras da Câmara Municipal de Vereadores de Bom
Jesus/RN,  no  importe  de  R$16.000,00  (dezesseis  mil
reais).

Bom Jesus/RN, 28 de março de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Vereador – Presidente

Biênio 2025-2026

Publicado por: RAPHAEL MELO FERREIRA DE OLIVEIRA
Código Identificador: